
A REPUBLICA DEL ECUADOR. + 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ad 

2 

pa 50 10 

RESOLUCION No. 91-2-1-1-0000943 

ALEXANDRA IZA DE DIAZ 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89329 de 1 de noviembre de 1989; ratificatoria 

ADM-90098 de 23 de febrero de 1990; y, ADM-91068 de 25 
de marzo de 1991; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7vVde marzo yde 1991, se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Alberto Falquez Ayala la escritura pública de reforma 
de estatuto de la Compañia IMOSA INMOBILIARIA ODETTE 

S.A. IMOSA; 

QUE la señora Odette Saab de Chedraui, en su 
calidad de Presidenta de la compañia, con el patrocinio 
del abogado Julio César FEuvin Diaz» ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado Cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-696 del 2 de abril de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO :* APROBAR la reforma de estatu- 
tos de la Compañia IMOSA INMOBILIARIA ODETTE S.A. IMOSA' 

constante en la referida escritura. 
SS 

ARTICULO SEGUNDO,+- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 

, do de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

)



REPUBLICA DEL ECUADOR .. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 

4 

* 

Foja 2 de 2 0000943 an 30 11 
Resolución No. 91-2-1-1- 09 J gd 

Compañia: ¡IMOSA INMOBILIARIA: ODETTE S.A. IMOSA 

ARTICULO TERCERO € DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a):inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con' la''razón'de la inscripción que se ordena; 
y, b)ycumpla las demás prescripciones contenidas en la 

““Ley de Registro. ' el : : . 

Joa ARTICULO“CUARTO,- [DISPONER que el: Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la á 

0 f -.escritura pública del !7 de ágosto de 1976 por día cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido 
reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

É 

ARTICULO QUINTO .éÉ DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la h PA 100 
dencia de Compañias j 

        Diaz v 
SUBINTENDENTE D D CIETARIO DE LA 

GE/AIdD/C1 Y 
DL. : KVdM 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 10.296 a 104297, nímero 

3.545 del Registro Mercantil y anotado bajo el número 6.296 = 

del Repertorio.- Guayaquil, diez y siete de Abril de mil nove -



cientos noventa y uno.- El Registrador MercantAl.. 

QQ    

   

  

AS HF TORAIUEL/ALCIVAR ANDRADE 
Recisis 4 : “nsarub del Cántén Guayaquil 

Se tomó neta de lo ordenado en la A ja 

20.354 del Registro Mercantil de 1.976'; y 39.529 del Registre Mer_ 

  

cangil de 1.989, al margen de las inscripcienes respectivas.-Guaya_ 

quil, diez y siete de Abríl de mil novecientos neventa y uno.» El Re_ 9 

distrador Mercantil. - 

    

    

A 

AB. HECTSRAMIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del ántén Guayaquil 

   


